
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032700063

63

Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 133, DE 23 DE MARÇO DE 2023
ABERTURA/PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
133/2023 DE 23/03/2023; Unidade Acadêmica: Departamento de Línguas Estrangeiras e
Tradução; 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva; regime de trabalho: 40
horas; área: LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS: LÍNGUA ESPANHOLA. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL N° 134, DE 23 DE MARÇO DE 2023
ABERTURA/PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
134/2023 DE 23/03/2023; Unidade Acadêmica: Faculdade UnB Planaltina; 01 (uma)
vaga e formação de cadastro reserva; regime de trabalho: 40 horas; área: Geociências.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL Nº 135, DE 23 DE MARÇO DE 2023
ABERTURA/PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
135/2023 DE 23/03/2023; Unidade Acadêmica: Faculdade de Ceilândia; 01 (uma) vaga
e formação de cadastro reserva; regime de trabalho: 20 horas; área: Bioquímica
Fundamental, Citologia e Genética Básica. Informações adicionais estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL Nº 46, DE 24 DE MARÇO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto
n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de
validade do Concurso Público para provimento de vaga no cargo de professor de
magistério superior, conforme quadro abaixo:

. Unidade
Acadêmica

Área do
Certame

Cargo Edital de
Abertura

Edital de
homologação

Prorrogado até:

. Instituto de
Letras

Letras. Subárea:
Línguas
Estrangeiras
Modernas.
Especialidade:
Língua Francesa
e Respectiva
Literatura

Professor de
Magistério Superior
(Adjunto "A" / Nível
1 / Classe A / DE)

113/2023 167/2022 19 de abril de
2024

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do Edital de Resultado Final da Seleção Simplificada nº 120/2023,
datado de 20 de março de 2023, publicado no Diário Oficial da União nº 56, página 67,
seção 3, do dia 22 de março de 2023.

Onde se lê "[...] Candidatos Aprovados: 1. NA CARLA FEIO DOS SANTOS. [...]",
Leia-se "[...] Candidatos Aprovados: 1. ANA CARLA FEIO DOS SANTOS. [...]".

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 154503

Nº Processo: 23006025554202289. Objeto: Aquisição de equipamentos para
atender as necessidades dos laboratórios didáticos úmidos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
27/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001
Bairro Bangu, - Santo André/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00012-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 11/04/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WENDER TEIXEIRA GUIDINE
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 24/03/2023) 154503-26352-2023NE080068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 3, DE 24 DE MARÇO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DA REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A Reitoria da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Inciso II, do art. 37 da Constituição Federal de 1988, Lei nº
8.112, de 11/12/1990, a Lei nº 11.091, de 12/01/2005, Lei nº 12.990 de 09/06/2014, o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, o Decreto nº 9.508 de 24/09/2018, o Processo Administrativo na
UNIFAP nº 23125.014562/2019-48, resolve:

Art. 1º - Art. 1º - Homologar a Republicação do Resultado Final do Concurso Público para Carreira Técnico-Administrativa da Universidade Federal do Amapá, nos termos do Edital
UNIFAP nº 07/2022, e conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

JÚLIO CÉSAR SÁ DE OLIVEIRA
Reitor

ANEXO I

Assistente em Administração - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Janeth Nunes Da Silva 28 10 29 5 57 CLASSIFICADO

. 2 Alexandre Santos Da Silva 23 7 25 5 48 C L A S S I F I C A D O / N EG R O

. 3 Erick Luis Almeida De Lima 22 8 24 4 46 CLASSIFICADO

. 4 Matheus Kennoly Tito Dantas 21 9 24 5 45 CLASSIFICADO

. 5 Brendell Russo Araujo De Sousa 21 7 24 5 45 CLASSIFICADO

. 6 Welliton Patrick Brasil Gomes 25 7 19 3 44 CLASSIFICADO

. 7 Walkiria Goncalves De Araujo Martins 23 9 21 2 44 CLASSIFICADO

. 8 Adriana Silvina Silva De Sousa 23 9 21 2 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 9 João Victor Lobato Do Carmo 22 8 22 4 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 10 Kleiton Gomes Dos Santos 22 7 22 3 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 11 Lucelia Lopes Da Mota Pereira 18 10 25 5 43 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 12 Caio Cesar Felix Da Silva 18 9 24 4 42 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 13 Alan Carlos Pereira Da Costa 17 9 25 4 42 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 14 Deivid De Souza Borges 21 9 20 2 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 15 José Da Costa Felix Neto 20 8 21 2 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 16 Johny Borralho De Araújo 20 7 21 3 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 17 Adrian Vinicius Gomes Martel Oliveira 19 9 22 4 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 18 Cristiane Moraes Campos 19 8 22 3 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 19 Italorran De Oliveira Caldas 18 8 23 5 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 20 Ney Dos Santos Fernandes 22 8 18 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 21 Nelson Senado Pereira 22 7 18 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 22 Rosa Rodrigues Da Silva 21 9 19 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 23 Rosyane Nunes Da Costa 20 9 20 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 24 Alba Helena Neves Brasil Da Silva 20 8 20 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 25 Michele Da Silva Aleluia 20 8 20 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 26 Thays Rodrigues De Carvalho Lima 20 5 20 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 27 Sabrina Rodrigues De Almeida 19 9 21 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 28 Josielson Da Silva Arrelias 19 9 21 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/P.DEFIC.

. 29 Luan Da Silva Gomes 19 9 21 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 30 Patricia Franco Silva 19 8 21 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 31 Priscilla Nobre De Menezes 19 8 21 1 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 32 Aldereniza De Oliveira Lopes 19 7 21 5 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 33 Raimundo Santana Pantoja Júnior 19 4 21 5 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 34 Bruno Do Nascimento Siqueira 18 9 22 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 35 Ailana Lima Dos Santos 18 8 22 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 36 Elione Silva De Miranda 18 8 22 2 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032700064

64

Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Técnico em Tecnlogia da Informação - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Anderson Teixeira De Souza 18 9 22 4 40 CLASSIFICADO

. 2 Sandro Mauricio Oliveira Silva 16 8 23 3 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Mateus Nascimento Raiol 16 8 22 5 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Bruno Dos Anjos Ribeiro 16 8 21 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Loran Olivir Da Silva Lopes 17 5 17 3 34 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Técnico em Tecnlogia da Informação - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Tecnlogia da Informação - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Arquivista - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Marcelo De Araujo Matos 19 7 21 5 40 CLASSIFICADO

. 2 Lucas Thery Monte Verde Silva 17 8 18 3 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Saulo Pego Justiniano Da Costa 15 8 20 3 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Victor De Oliveira Dos Santos 16 4 15 3 31 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Arquivista - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Arquivista - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Contador - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Yago Tadeu Paixao Da Conceição 23 7 24 4 47 CLASSIFICADO

. 2 Philibert Yub Dos Reis Thales 19 8 25 5 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Lenyltton Célio Reis Monteiro 22 9 21 3 43 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Glenda Aparecida De Matos Teles 21 7 20 3 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Patricia Gonçalves Benathar 20 7 20 5 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Natan Da Silva Lima 17 10 23 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Contador - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Economista - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Rafael Almeida Ramos 28 8 22 5 50 CLASSIFICADO

. 2 Cristiano Sathler Dos Reis 25 9 21 4 46 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Luciano Ferreira Lima Silva 20 8 23 3 43 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Gilzomar Gomes Ferreira 19 7 21 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Cidnei Monteiro Cantidio 18 8 22 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Luana Lustosa De Carvalho 18 8 20 4 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Economista - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Economista - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Fisioterapeuta - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Nívea Renata Oliveira Monteiro 16 10 25 4 41 CLASSIFICADO

. 2 Jorge Artur Marques De Oliveira 16 8 20 3 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Fisioterapeuta - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Fisioterapeuta - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Fonoaudiólogo - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Warlesson Gonçalves De Freitas 20 5 17 3 37 CLASSIFICADO

Fonoaudiólogo - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Fonoaudiólogo - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Médico - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Isaac Nilton Fernandes Oliveira 21 8 25 4 46 CLASSIFICADO

. 2 Bruno Rafael Da Silva Lopes 22 8 18 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Atie Calado Ribeiro 20 6 19 3 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Ítalo Fernando Penha Da Silva 19 8 18 1 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Albert Braga Abel 16 8 21 4 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Arthur Arantes Da Cunha 15 8 21 4 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Médico - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Médico - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Analista em Tecnologia da Informação - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Dhiemeson Martins Do Nascimento 20 8 21 2 41 CLASSIFICADO

. 2 Bruno Rogerio Moreira Teixeira 16 8 24 4 40 CLASSIFICADO

. 3 Kym Keive Machado Dos Santos 16 10 23 4 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Jairison Silva De Souza 19 8 18 1 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Wandreson Cardoso Cavalcante 17 7 20 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Lucas Fauro De Araujo 16 8 21 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 7 Raniely Fuziel Dos Anjos 17 5 18 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 8 Rodrigo Dias Mota Calilo 16 7 19 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 9 Marlon Conrado Da Silva Salman 18 4 16 3 34 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 10 Vanessa Tomaz Rodrigues 17 4 17 2 34 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 11 Berton Zanfrini Rodrigues Azevedo 16 6 18 2 34 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 12 Dionatam Pinto Alves 18 4 15 4 33 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 13 Júnior Gomes Da Silva 16 5 16 3 32 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 14 Raul Barrada De Oliveira Júnior 15 7 16 3 31 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Analista em Tecnologia da Informação - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Assustos Educacionais - Marco Zero do Equador - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 José Leonardo Lima Magalhães 22 10 25 4 47 CLASSIFICADO

. 2 Romario Estrao Pelaes 22 9 25 5 47 CLASSIFICADO

. 3 Enara Duany Maciel Pereira 23 8 23 5 46 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Paulo Herculano Ribeiro Santos 22 7 24 4 46 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 5 Rany Da Rocha Seixas 20 9 26 5 46 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 6 Mauro Dos Santos Cardoso 22 9 23 4 45 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 7 Carla Roberta Aragao Da Silva 21 9 24 4 45 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 8 Jose Maria Figueiredo Rabelo Junior 20 9 25 5 45 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 9 Jessica Patricia Pinheiro Barbosa 24 8 20 5 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 10 Bruno Souza De Oliveira 24 5 20 5 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 11 Josefer Ranchel Da Silva Neves 22 6 22 5 44 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032700065

65

Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Assistente em Administração - Binacional - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Kiseane Silva Machado 25 10 29 5 54 CLASSIFICADO

. 2 Luis Henrick De Oliveira Afonso 26 8 26 5 52 CLASSIFICADO

. 3 Weverton De Sousa Matos 25 6 19 4 44 CLASSIFICADO

. 4 Benedito Edson Cardoso Machado 22 7 21 3 43 CLASSIFICADO

. 5 Vitória Silva Machado 21 9 22 3 43 CLASSIFICADO

. 6 Rebecca De Oliveira Mourao Ramos 19 8 24 5 43 C L A S S I F I C A D O / N EG R O

. 7 Wellington Baia Castro 19 8 24 5 43 CLASSIFICADO

. 8 Cassia Alves De Souza 22 7 20 3 42 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 9 Paulo Roberto Campos De Souza 19 8 23 3 42 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 10 Monica Thaynara Dos Santos Vales 23 9 17 1 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 11 Rafael Da Silva Nunes 20 7 20 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 12 Elizama Nahara Ramos Macedo 19 8 20 4 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 13 Tânia Cristina Mendes Magalhães 18 7 21 4 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 14 Calebe Ribeiro França 20 7 18 4 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 15 Danyella Santos Da Silva Cordeiro 19 8 19 3 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 16 Anny Letícia Duarte De Souza 19 7 19 3 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 17 Walber Brito Da Silva 18 9 20 3 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 18 Waltemir Lobato Lopes 20 5 17 2 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 19 Marcos Túlio Balieiro De 19 8 18 2 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 20 Diranilce Da Silva Luz 18 8 19 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 21 Sanny Dieula Costa Correa 18 7 19 4 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 22 Arileide Almeida Melo 18 7 19 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 23 Elcilene Lameira Vieira 17 9 20 2 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 24 Renan Marques Freires 16 7 21 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 25 André Da Silva Coimbra 21 6 15 4 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 26 Rebeca Lira Pinheiro 20 7 16 2 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 27 André Rodrigo Barbosa Queiroz 19 6 17 2 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 28 Shirdieny Freitas Pereira 18 8 18 2 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 29 Augusto Cezar Matheus Do Nascimento Flexa 17 7 19 3 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO/NEGRO

. 30 Roseany Lobato De Sousa 16 8 20 5 36 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 31 Lucilene De Souza Souza 19 5 16 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 32 Sandy Pacheco Da Luz 19 5 16 3 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 33 Cleodiane Vieira Tavares 18 8 17 3 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 34 Camila Almeida Da Silva 17 8 18 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 35 Jamile Gonçalves Ramos 17 7 18 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 36 Raisa Costa Antunes 17 7 18 3 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Assistente em Administração - Binacional - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Tecnologia da Informação - Binacional - Ampla Concorrência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Tecnologia da Informação - Binacional - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga

Técnico em Tecnologia da Informação - Binacional - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Contabilidade - Binacional - Ampla Concorrência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Contabilidade - Binacional - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Contabilidade - Binacional - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Assuntos Educacionais - Binacional - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Rafael Nunes De Lucena 19 10 25 5 44 CLASSIFICADO

. 2 Flávia Videira Borges 21 8 22 3 43 CLASSIFICADO

. 3 Caio Cesar Dos Reis Façanha 23 6 19 3 42 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Berenice Tavares Castro 21 6 21 5 42 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Denise Rocha De Souza 20 6 21 4 41 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Elis Flávia Fernandes Moura 17 10 23 4 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 7 Dricia Raiane Da Conceiçao Paixao 21 8 18 3 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 8 Vinícius Brito Barros 19 9 20 3 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 9 Tiago Vieira Araujo 19 8 20 5 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 10 Patrícia Cordeiro Barreto 19 7 20 5 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 11 Gustavo Silva De França 17 7 21 5 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Técnico em Assuntos Educacionais - Binacional - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Técnico em Assuntos Educacionais - Binacional - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Assistente em Administração - Mazagão - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Gabriel Botelho Salomão 20 9 23 3 43 CLASSIFICADO

. 2 Darlihanne Da Silva Luz 18 9 24 4 42 CLASSIFICADO

. 3 Jéssica Fernanda De Araújo Barbosa 19 8 20 5 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Evandro Da Silva Guedes 19 7 20 3 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Jacksson Oriclei Silva De Souza 17 8 22 3 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Eliandro Alcântara Balieiro 21 6 17 5 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 7 Alex Derrud Barbosa Gonçalves 17 6 20 4 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 8 Eliel Robson Bastos Olanda 16 6 21 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 9 Adriano Correa Dos Santos 19 6 16 5 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 10 Jessica Sabrina Da Silva Sanches 19 6 16 1 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 11 Everaldo Queiroz Rocha 18 7 17 2 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Assistente em Administração - Mazagão - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Pedagogo - Mazagão - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Jardel Pacheco Queiroz 24 5 19 4 43 CLASSIFICADO

. 2 Quelem Suelem Pinheiro Da Silva 21 8 19 3 40 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Sueli Costa Farias 23 9 16 4 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Roseanny Pinheiro De Carvalho Do Rosário 17 6 22 5 39 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Silvia Merces Baia 19 8 19 4 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Elisangela Alves Dos Santos 18 8 20 4 38 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032700066

66

Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Pedagogo - Mazagão - Negros
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Pedagogo - Mazagão - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
Assistente em Administração - Santana - Ampla Concorrência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 Patrícia Nogueira Ferreira 20 8 18 4 38 CLASSIFICADO

. 2 Carlos Dos Santos Junior 19 8 18 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 3 Ray Andrey Carvalho Jardim 17 7 20 3 37 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 4 Adrielson De Nazare Baia 16 9 19 2 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 5 Ana Beatriz Veiga Dos Santos 16 8 19 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

. 6 Suelem De Brito Da Costa 16 7 19 4 35 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

Assistente em Administração - Santana - Pessoa com Deficiência
Não houve candidatos inscritos ou aprovados para essa vaga
DA RESERVA DE VAGAS AOS/AS CANDIDATOS/AS NEGROS/AS E AOS/AS CANDIDATOS/AS COM DEFICIÊNCIA
LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E PERÍCIA MÉDICA
Assistente em Administração - Marco Zero do Equador - Negros

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L AV A L I AÇ ÃO
P R E T A / P A R DA

S I T U AÇ ÃO

. 1 Alexandre Santos Da Silva 23 7 25 5 48 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 2 Italorran De Oliveira Caldas 18 8 23 5 41 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 3 Rosyane Nunes Da Costa 20 9 20 3 40 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 4 Thays Rodrigues De Carvalho Lima 20 5 20 4 40 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 5 Raimundo Santana Pantoja Júnior 19 4 21 5 40 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 6 Tamara Moraes Rosa 19 9 20 3 39 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DA PERÍCIA MÉDICA
Assistente em Administração - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L AV A L I AÇ ÃO
DEFICIÊNCIA

S I T U AÇ ÃO

. 1 Josielson Da Silva Arrelias 19 9 21 3 40 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 2 Patricia Barbara Candida Dos Santos 17 7 19 4 36 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 3 Lauro Santos De Souza 16 7 18 3 34 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 4 Luan Patrick Sampaio E Silva 15 8 19 5 34 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Contador - Marco Zero do Equador - Negros
Não houve oferta de vaga
LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Analista em Tecnologia da Informação - Marco Zero do Equador - Negros

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L AV A L I AÇ ÃO
P R E T A / P A R DA

S I T U AÇ ÃO

. 1 Berton Zanfrini Rodrigues Azevedo 16 6 18 2 34 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 2 Júnior Gomes Da Silva 16 5 16 3 32 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

Técnico em Assustos Educacionais - Marco Zero do Equador - Negros

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAI S L EG I S L AÇ ÃO TOTA L AV A L I AÇ ÃO
P R E T A / P A R DA

S I T U AÇ ÃO

. 1 Paulo Herculano Ribeiro Santos 22 7 24 4 46 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 2 Rany Da Rocha Seixas 20 9 26 5 46 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 3 Mauro Dos Santos Cardoso 22 9 23 4 45 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 4 Elizeu Dos Santos Rangel 20 9 23 5 43 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 5 Maria De Nazaré Da Silva Barreto 20 8 23 4 43 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 6 Robson Costa Tavares 20 8 21 3 41 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DA PERÍCIA MÉDICA
Técnico em Assustos Educacionais - Marco Zero do Equador - Pessoa com Deficiência
Não houve oferta de vaga
LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Assistente em Administração - Binacional - Negros

. CLASS. INSCRITOS ES P EC Í F I C A S P O R T U G U ÊS GERAIS L EG I S L AÇ ÃO T OT A L AV A L I AÇ ÃO
P R E T A / P A R DA

S I T U AÇ ÃO

. 1 Rebecca De Oliveira Mourao Ramos 19 8 24 5 43 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 2 Tânia Cristina Mendes Magalhães 18 7 21 4 39 A P R OV A D O CLASSIFICADO

. 3 Calebe Ribeiro França 20 7 18 4 38 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 4 Walber Brito Da Silva 18 9 20 3 38 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 5 André Da Silva Coimbra 21 6 15 4 36 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 6 Augusto Cezar Matheus Do Nascimento Flexa 17 7 19 3 36 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 7 Alan Diego Dos Santos Silva 17 6 16 3 33 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 8 Camila Carmo Dos Santos 15 7 17 4 32 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

. 9 Ranielly Picanço Chagas 15 7 16 1 31 A P R OV A D O A P R OV A D O / N ÃO
CLASSIFICADO

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS - ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Assistente em Administração - Mazagão - Negros
Não houve oferta de vaga
Assistente em Administração - Santana - Negros
Não houve oferta de vaga


